Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Mangabeiras, Maceió – AL, Salas 906, CEP: 57037-532
Fone: (82) 3336.8709 - Fone: (82) 3221.5305 - CNPJ/MF n.º 00.226.552/0001-12

Site:       www.cress16.org.br       -       E-mail:       cress@cress16.org.br

Resolução CRESS 16ª Região/AL Nº 003, de 19 de Janeiro de 2022

A  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Serviço  Social  16ª  Região,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e regimentais:

Considerando as disposições previstas na Resolução CFESS nº 951/2020 que dispõe, em caráter
excepcional, sobre os pedidos de inscrição, cancelamento e de transferência nos CRESS onde o
atendimento esƟver se realizando remotamente, enquanto perdurarem as restrições impostas
pela pandemia do Novo Coronavírus – COVID-19;

Considerando o Parecer exarado pela Comissão de Registro deste Regional;

Considerando a aprovação da presente Resolução pela Diretoria em reunião realizada em 19
de Janeiro de 2022;

RESOLVE RATIFICAR os deferimentos dos pedidos de:

   Art. 1º - INSCRIÇÃO PRINCIPAL para:

N° ORD NOME DO(A) REQUERENTE PROTOCOLO
1. ANA PAULA GUIMARÃES DA SILVA 001975/2021
2. DANIELA DO NASCIMENTO SILVA 002818/2021
3. ELANEIDE CRISLANE SOUZA DOS SANTOS 000251/2022
4. FRANCYNEIDE SOBREIRA DE SOUZA 000200/2022
5. JESSICA MARIA CORREIA PASSOS 000254/2022
6. JULIETH DA SILVA VITORINO 000203/2022
7. THIAGO DA CRUZ CAMPOS 000189/2022

   Art. 2º - CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO

1. DIONE FERREIRA FONTES 4501 000232/2022
2. ELISANA SANTOS DE ARAUJO 3263 000307/2022
3. ERENIR SEVERO FERREIRA 4638 002735/2021
4. KARLA ZAYANE ALVES DOS SANTOS 5274 000233/2021
5. KATIANE MORAES DA SILVA 5723 000234/2022
6. RAFAELLA SILVA ARAGÃO 4320 000287/2022
7. RENATA MOURA TORRES 5042 000235/2022
8. ROSA FERREIRA RODRIGUES 5959 000236/2022
9. VANESSA VIANA DE OLIVEIRA 5585 000237/2022

Art. 4º - APOSTILAMENTO DE NOME para:

N° ORD ASSISTENTE SOCIAL Nº CRESS/AL PROTOCOLO
1. ARITANIA VIEIRA RAMOS 6299 000276/2022

Marciângela Gonçalves Lima
Conselheira Presidente